1

関係各位 2012 年 1 月 23 日

株式会社 SCRAP

■リアル脱出ゲーム×スマートフォン■

1 週間ゲーム vol.①『人狼村からの脱出』発売のお知らせ

拝啓、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

株式会社 SCRAP（本社：京都府京都市）は、株式会社サイバーフロント（本社：東京都

品川区）と共同で企画開発したスマートフォンアプリ『人狼村からの脱出』の Android 版

を 2012 年 1 月 23 日から発売いたします（iPhone 版は発売済み）。

敬具

■製品概要

製品名 1 週間ゲーム vol.①『人狼村からの脱出』

対応機種・

対応 OS

■iPhone 3GS、iPhone 4、iPhone 4S、iPod touch（第 3 世代）、

iPod touch(第 4 世代)、および iPad に対応。 iOS 4.2 以降が必要

■Android 2.2 以上

価格
iPhone 版：500 円（税込）

Android 版：500 円（税込）

商標

※iPhone は Apple Inc.の商標です。iPhone 商標は、アイホン株式会社の

ライセンスに基づき使用されています。

※Android 商標は、Google 株式会社のライセンスに基づき使用されています。

2

■内容：

あなたは、深い森を抜けある村に迷い込む。

そこは、人狼が潜む謎の村だった！

人狼は夜になると村人を食い殺す。

しかし昼間は人の格好をしていて村人と見分けがつかない。

村の中には様々な謎、暗号が隠されている。

村人たちは様々な事情を抱え、人狼におびえ、秘密を隠し持つ。

狼は誰なのか？ 一人、また一人と死んでいく村人を救うことができるのか？

そして、現実と物語の間にある衝撃的な謎の真相とは？

さあ、あなたはこの村の謎を解き明かし、

見事この村から脱出することができるだろうか？

公式サイト：http://www.1weekgame.com/

■詳細：

Ⅰ、現実世界と同じ「7 日間」

あなたのいる現実の世界が昼なら、この村にも昼が訪れ、

現実の夜がくれば、この村にも恐ろしい夜が訪れます。

この人狼村は、スマートフォンの中の物語ではありません。

あなたの世界での話でもあるのです。

その意味は、いずれわかるでしょう。

Ⅱ、あなたの脳みそを震わせる難解な「謎」

完全新作な難解な謎たちは、スマートフォンの機能を

ふんだんに使っています。

あなたの常識を超える答えを紡ぎだし、信じて行動して

みることをおすすめします。

Ⅲ、かつてないゲームシステム「つぶやき」

出会った村人のつぶやきを閲覧することができるように

なり、そのつぶやきによって有力な情報を獲得していき

ます。７日間の現実の時間に添って、分単位に村人は

つぶやいていきます。細かくつぶやきを見ていくことが、

この人狼村の秘密を解き明かす秘訣です。

3

Ⅳ、重要な「会話」

村人との会話によって、アイテムをもらえたり、

パズルが提示されたり、物語の核心に迫ることが

できます。シンプルな会話にこそ真実が隠されて

いたりするのです。

Ⅴ、新たな発見のある「探索」

村の中を探索することができます。あなたの丁寧な

探索が、新たな展開をきっと導いてくれることで

しょう。一見、意味の無い場所も、時がくれば

新たな意味を生むことがあるのです。

Ⅵ、本作の謎は、完全新作です！

SCRAP の名作イベント公演

「人狼村からの脱出」

とは全くの別の謎をご用意しております！

■ご注意！！：

ネタバレ、攻略方法について、ブログや Twitter、facebook などインターネット上に

掲載しないでください。

誰もがクリアできるほど簡単ではありません。ご了承のうえご購入ください。

ゲームの攻略方法についてのお問い合わせにはお答えいたしかねます。

このゲームは一日ごとに課題をこなさないといけません。時間は現実と同じように

流れて行きますので、例えば夜 11 時にスタートすると、残り 1 時間しかありません。

余裕を持ってゲームを開始してください。

4

********************************************************************************

■SCRAP について

今日本で大変なブームを巻き起こしている SCRAP 社

が手がけるリアル脱出ゲーム。

のべ参加人数は 10 万人を超え、中国、シンガポール、

サンフランシスコでも開催されています。

そのリアル脱出ゲームの名作といわれる

「人狼村からの脱出」が、スマートフォンアプリと

なって帰ってきた！

あの、不可思議な世界観はそのままに、謎の内容は

すべて一新！

リアル脱出ゲーム「人狼村からの脱出」に参加した人も、参加したことのない人も

楽しめる内容になっています。 現実の世界と同じように時間が流れるこの人狼村

に、実際一週間閉じ込められ、あなたは衝撃の結末を見る。

http://realdgame.jp/

********************************************************************************

■製品に関するお問い合わせ

e-mail：app@ scrapmagazine.com

■開発協力

株式会社サイバーフロント ビジネスコンテンツ事業部

〒140-0014 東京都品川区大井 4-6-1 サクラビル 4F

サイバーフロント URL ⇒ http://www.cyberfront.co.jp

********************************************************************************